GESTIONE ASSOCIATA "RIVIERA DEL CERESIO”

UFFICIO TECNICO
CORRIDO — PORLEZZA - VAL REZZO - VALSOLDA

22018 Porlezza — Via Garibaldi 66
telefono: 034461105 int.2/3 - fax: 034472675
tecnico@comune.porlezza.co.it
tecnico.porlezza@pec.it

DETERMINAZIONE N°152 DEL 07.11.2013

OGGETTO: Impegno di spesa posa nuovo contatore ENEL presso parcheggio ex-latteria in
Frazione Cancellino.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n° 4 del 31.12.2012 con il quale la sottoscritta veniva nominata
Responsabile del Servizio;

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 23.07.2012 si approvava il progetto esecutivo
per i lavori in oggetto, redatto dal geom. Angelo Noli con studio tecnico in Porlezza, ammontante a
complessivi € 260.799,76 con il seguente quadro economico:

LAVORI:
- Lavori a base d'asta € 182.724,97
- Oneri per la sicurezza € 4.898,72
TOTALE LAVORI € 187.623,69
SOMME A DISPOSIZIONE:
- Imprevisti € 7.416,42
- Compenso RUP, contributo AVCP,

assicurazioni, varie € 1.876,24
- Acquisizione aree € 9.894 40
- Spese tecniche, progetto, DL, contabilita € 19.000,00
- Spese tecniche, studi geologici € 2.000,00
- Spese tecniche, coordinamento sicurezza € 5.000,00
- Spese tecniche, strutture e collaudi € 2.500,00
- IVA 10% sui lavori e imprevisti € 19.504,01
- IVA 21% su spese tecniche € 5.985,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €73.176,07
TOTALE COMPLESSIVO OPERA € 260.799,76

- limporto complessivo di € 260.799,76 ¢ finanziato nel seguente modo:

- per € 17.663,00 con fondi propri di bilancio allintervento 2.07.01.01/1 gestione residui
2009,

- per €. 136.771,00 con fondi propri di bilancio all'intervento 2.08.01.01/16 gestione residui
2010,

- per € 11,61 sullintervento 2.08.01.01/9 del Bilancio di Previsione 2012

- per € 106.354,15 con contributo regionale di cui alla Legge Regionale 15.10.2007 nr. 25 —
Bando anno 2010 giusto decreto regionale nr. 07.07.2011 nr. 6264:



- con Determinazione del Responsabile Unico del Procedimento n. 143 del 08.09.2012, veniva
indetta procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara (art. 122, comma 7, del
codice dei contratti), con il criterio del prezzo piu basso;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n° 156 del 22.09.2013 si affidava I'esecuzione delle
opere suddette alla ditta BRALLA & MONGA S.n.c. di Bralla Giulio da San Nazzaro V.C. (CO), che
ha offerto un ribasso percentuale del 6.01% (seivirgolazerounopercento) sull’importo soggetto a
ribasso di € 182.724,97 per un importo di affidamento pari ad € 171.743,20 oltre ad € 4.898,72 per
oneri per la sicurezza pari a complessivi € 176.641,92oltre IVA 10%, pari a complessivi € 28.661,32
rideterminando il quadro economico come segue:

LAVORI:
- Lavori (netto) €171.743,20
- Oneri per la sicurezza € 4.898,72
TOTALE LAVORI € 176.641,92
SOMME A DISPOSIZIONE:
- Imprevisti € 7.416,42
- Compenso RUP, contributo AVCP,

assicurazioni, varie € 1.876,24
- Acquisizione aree € 9.894,40
- Spese tecniche, progetto, DL, contabilita € 19.000,00
- Spese tecniche, studi geologici € 2.000,00
- Spese tecniche, coordinamento sicurezza € 5.000,00
- Spese tecniche, strutture e collaudi € 2.500,00
- IVA 10% sui lavori e imprevisti € 19.504,01
- IVA 21% su spese tecniche € 5.985,00
- Economia da ribasso €10.981,77
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 84.157,84
TOTALE COMPLESSIVO OPERA € 260.799,76

DATO ATTO che i lavori sono in corso di esecuzione;

DATO ATTO che per consentire il completamento delle opere risulta necessario provvedere
all'installazione di un nuovo contatore da 1,5 Kw per il funzionamento dei nuovi impianti realizzati,

VISTO il preventivo di spesa inoltrato da ENEL Energia S.p.A. ricevuto al prot. 1667 del
28.10.2013, per linstallazione di un nuovo contatore da 1,5 Kw 220V per l'allacciamento dei nuovi
impianti realizzati, il tutto per I'importo di € 401,83 IVA inclusa;

CONSTATATO che nel Quadro Economico dell’opera, sono state stanziate le somme di €
7.416,42 per Imprevisti;

VISTO il vigente Regolamento per I'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia che
consente di effettuare I'acquisti mediante trattativa diretta e/o ricerca di mercato informale;

VISTO lo schema d contratto allegato al preventivo per la fornitura del nuovo contatore;
DATO ATTO che dette opere sono essenziali per consentire il completamento dei lavori;
RITENUTO OPPORTUNO approvare il preventivo e lo schema di contratto inoltrato da ENEL
Energia S.p.A. per 'esecuzione di quanto sopra descritto che comprendono l'installazione di un
nuovo contatore da 1,5 Kw 220V per l'allacciamento dei nuovi impianti realizzati per I'importo di €

401,83 IVA inclusa;

ACCERTATA la disponibilita sui fondi assegnati;



VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sullordinamento generale degli Uffici e dei Servizi,
dotazione organica, norme di accesso;

ACCERTATA la compatibilitd monetaria dei flussi di pagamento derivante dal presente
provvedimento, ai sensi dell'art.9, comma 1 del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla
Legge 102/2009;

DATO ATTO:

- che il presente provvedimento & stato preventivamente e positivamente esaminato sotto il profilo
della regolarita amministrativa e contabile rispettivamente dal sottoscritto e dal responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000, come modificato dall'art.3,
comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012;

- che il presente provvedimento diviene esecutivo con I'apposizione del visto di regolarita
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

-di richiamare la premessa parte narrativa a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

- approvare il preventivo inoltrato da ENEL Energia S.p.A. per I'esecuzione di quanto sopra
descritto che comprendono [linstallazione di un nuovo contatore da 1,5 Kw 220V per
I'allacciamento dei nuovi impianti realizzati per I'importo di € 401,83 IVA inclusa:

-di incaricare ENEL Energia S.p.A. per I'effettuazione di detti lavori;

-di approvare lo schema di contratto allegato al preventivo per la nuova fornitura di energia
elettrica presso il lungolago;

-di imputare a favore di ENEL Energia S.p.A. la somma € 401,83 IVA inclusa all'intervento
2,08,01,01/16 residui Bilancio 2011 alla voce “IMPREVISTI" presenti nel quadro economico
dell’opera;

-di incaricare I'Ufficio di Ragioneria per I'emissione degli Ordinativi di pagamento:;

-di disporre che la presente determinazione venga inserita nella raccolta di cui dell’art. 183, comma
9, del D.Igs. 267/00;

Porlezza, i 07 novembre 2013

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
Geom De EH;#nardl Carmen

ua,u, 180 L




VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Si attesta la regolarita contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000.

Attesta, altresi, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, la copertura monetaria della
spesa, compatibilmente con gli equilibri di cassa e con le regole di finanza pubblica.

Porlezza, i

IL RES {.,;NSABILE DEL. VIZIO FINANZIARIO
oY MrieSI ene

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicita legale, visti gli atti
d'ufficio,

ATTESTA
che la presente determinazione & stata pubblicata per 15 giorni consecutivi:
iy
dal ,/(L/L(Q"f‘) ............... al i (Zg/(/t ..... ZC 43

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69).

Dalla residenza comunale, li

Il Responsabile del servizio




GESTIONE ASSOCIATA "RIVIERA DEL CERESIO”

UFFICIO TECNICO
CORRIDO — PORLEZZA - VAL REZZO - VALSOLDA

22018 Porlezza — Via Garibaldi 66
telefono: 034461105 int.2/3 - fax: 034472675
tecnico@comune.porlezza.co.it
tecnico.porlezza@pec.it

Corrido, 1i 04.11.2013

OGGETTO: Impegno di spesa posa nuovo contatore ENEL presso parcheggio ex-latteria in
Frazione Cancellino.

(CIG) 4532865E84

Si esprime parere preventivo di regolaritd tecnica attestante la regolarita e la correttezza dell'azione
amministrativa (art. 147-bis del D.Lgs 18.8.2000, nr 267 e smi, infrodotto dal D.L. nr 174 del 10 ottobre
2012).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
De Bernardi geom. Carmen

O],mmctfe,&om@{/@%(

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Il sottoscritto Milesi Simone, Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla proposta di determinazione
di cui all'oggetto, esprime parere favorevole di regolaritd contabile ai sensi, dellart. 147 bis ¢.1, del D.Lgs.
18.08.2000 n.267 cosi come modificato dal D.L. 174 del 10.10.2012;

{
IL RESPONSABILE
Milesi §

v

41. SERVIZIO
e

Allegato alla determinazione nr 152 del 07,11.2013







